Dictus au tem presbiter sub juramento suo promlSlt dictis decano et 
capitulo quod, cxplctis quattuor annis, cos, ut de decima que {uit domini 
Dirkini suum facÏunt profectum sine suo mittendo fideliter adjuvabit. 
Et «ut" hcc ordinatio nostra in pmterum rata permancat ct firma con
sistat, litteris prcl\cntibus sigillum meum opposui et «ad» ampliorem 
securitatem cas fed dictorum dccani et capituli necnon et ipsius pres
bitcri sigillis provide communiri. 

Actum anno Domino M"CC"XXXV· fcria sexta post Trinitatcm. 

(a) In tek.t nuc1lnl •• 
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Bijlage III 

1235, 8 juni 

W., deken, meester Nicholaus de Beka en W. de Obiert, kanunniken 
van Antoing, bevestigen dat Raimfridus, pastoor van Zomergem, er
kent heeft dat de deken en het kapittel van Doornik, recht hebben op 
twee derde van alle giften, voortkomend uit het parochiale recht, behalve 
op de giften geschonken naar aanleiding van de biecht, het doopsel of dc 
kerkgang van de vrouwen e) en bij het ziekenbezoek, die volledig aan 
Raimfridus toekomen. Deze erkenning is een gevolg van de scheidsrech
terlijke uitspraak van Willem van Brugge, kanunnik van Brugge. Zie 
bijlage 11. 

A. Origineel niet voorhanden. 

A'. Afschrift, einde 13e eeuw, naar A, Kathedraalarchief, Cartularium 
D, fO 208 voo 

W ( ), decanus, magister Nicholaus de Beka et W ( ) de 
Ob(ier )t, canonici Anthonienses, omnibus ad quos littere pervenerint 
in Domino salut em. Inter decanum et capitulum Tornacenses ex parte 
una et R (aimfridum), presbiterum de Zomerghem, ex altera coraru 
nobis auctoritate Apostolica questio vertebatur super obventionibus tam 
intra ecclesiam de Zomerghem quam extra jure parrochiali provenien
tibus, et tandem inter ipsas partes compromissum fuit in magistrum 
Willelmus de Brugis, canonicum Tornacensum, et cum in ipsius arbi
trio prolato contineretur quod idem presbiter deberet coram nobis, 
judicibus, recognitionem facere continuo subsequentem, recognovit idem 
presbiter coram nobis in jure duas partes per totum universarum ob
ventionurn, tam intra ecclesiam de Zomerghem quam extra jure par
rochiali provenientium, ratione juris personatus pertinere ad ecclesiam 
Tornacensum, exceptis obventionibus que proveniunt gratia confessio
num et dum parvuli baptisantur et de introductionibus mulierum et 
de visitationibus infirmorum, quas obventiones dixit ad solum presbi
terum pertinere, quod per procuratorem ad hoc destinatum concessit 
ecclesia memorata. Nos itaque ad petitionem utriusque partis predic
tas recognitionem et concesioncm, ad hoc ut in posterum valeant, in 
presenti cedula fecimus annotari et sigillorum nostrorum appensionibus 
communirÎ.